PAGE
1

КИРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2018                                                                                                                     №3

п.  Кировский
Об исполнении бюджета муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за  2017 год

Рассмотрев заключение постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района, в соответствии со статьями 38 и 54 Устава муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района и статьей 5 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Кировский сельсовет», сельский Совет депутатов решил:

1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее бюджет сельсовета) на 2017 год по доходам в сумме 3558,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3640,7 тыс. рублей.
2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2017 год по доходам в сумме 3560,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 3543,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 17,5 тыс. рублей со следующими показателями:

1)  по доходам за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по распределению расходов бюджета сельсовета за 2017 год согласно приложениям 2, 3  к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Признать утратившими силу решения сельского Совета депутатов от 26.12.2016 № 23 «О бюджете муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2017 год», от 26.12.2017   № 31 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2017 год, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.12.2016 № 23».
Глава сельсовета                                                                                 Т.Н. Климова

	Приложение 1

к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении

бюджета муниципального                                                                                образования Кировский сельсовет  Топчихинского района за 2017 год»

Доходы бюджета сельсовета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификаций операций сектора государственного управления,

 относящихся к доходам бюджетов

                                                                                                                                                        тыс. рублей

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Уточнен-ный план
	Кассовое

исполне-ние
	% испол-нения

	Доходы, ВСЕГО
	3558,2
	3560,5
	100

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1325,7
	1328,0
	100

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ
	138,5
	138,5
	100

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	138,5
	138,5
	100

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	266,5
	266,4
	100

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	266,5
	266,4
	100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	838,7
	841,3
	100

	000 1 06 01000 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32,8
	33,4
	100

	000 1 06 03000 01 0000110
	Земельный налог с организаций
	183,6
	183,5
	100

	000 1 06 04000 01 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	622,3
	624,4
	100

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	81,0
	80,8
	100

	000 1 16 000000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	1,0
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2232,5
	2232,5
	100

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	47,5
	47,5
	100

	000 2 02 15000 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	766,0
	766,0
	100

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	321,6
	321,6
	100

	000 202 300000000000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	76,0
	76,0
	100

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1021,4
	1021,4
	100

	Приложение 2

к решению сельского Совета  депутатов «Об исполнении        бюджета муниципального                                                                                образования Кировский сельсовет Топчихинского района за 2017 год»

Распределение расходов бюджета сельсовета по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                                                                                                                   тыс. рублей
	Наименование

	Рз

	Пр

	Уточнён-

ный план

на

 2017 год
	Кассовое исполне-

ние на 31.12. 2017
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы

	01

	2297,6
	2199,8
	95,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01

	04

	1073,3
	1013,2
	94,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	14,0
	14,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1162,5
	1124,8
	96,8

	Национальная оборона
	02

	75,0
	75,0
	100

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	75,0
	75,0
	100

	Национальная экономика

	04

	948,8
	948,8
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	944,0
	944,0
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4,8
	4,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	165,6
	165,6
	87,8

	Благоустройство
	05
	03
	165,6
	165,6
	87,8

	Культура, кинематография

	08

	138,5
	138,5
	100

	Культура

	08

	01

	131,0
	131,0
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	7,5
	7,5
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	15,2
	15,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг. обеспечения

 для обеспечения го
	11
	02
	15,2
	15,2
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3640,7
	3543,0
	83,2

	Приложение 3

к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении

бюджета муниципального                                                                                образования Кировский сельсовет Топчихинского района за 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета

            тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2017 год
	Кассо-вое испол-нение на 31.12. 2017
	% ис-пол-не-ния

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2297,6
	2199,8
	95,7

	Функционирование местных администраций (руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления)
	303
	01
	04

	1073,3
	1013,2
	94,4

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110

	 752,3
	699,3
	93,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	412,6
	401,6
	97,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	252,7
	252,7
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	87,0
	45,0
	51,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0120010130

	321,0
	313,9
	97,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010130
	100
	321,0
	321,0
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92000000000

	47,8
	47,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	303
	01
	04
	92900S1190
	200
	47,8
	47,8
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	14,0
	14,0
	100

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240

	14,0
	14,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	0130010240
	200
	14,0
	14,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1162,5
	1124,8
	96,8

	Центральный аппарат

(Административная комиссия)
	303
	01
	13
	0140070060

	1,0
	1,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	1,0
	1,0
	100

	Централизованная бухгалтерия
	303
	01
	13
	0250010810

	755,8
	718,2
	95,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	255,1
	243,7
	95,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	500,7
	474,5
	94,8

	Субсидии на обеспечения расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	13
	9290071190

	403,7
	403,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9290071190
	200
	403,7
	403,7
	100

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	9910014100

	2,0
	2,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9910014100
	200
	2,0
	2,0
	100

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	2,0
	2,0
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	850
	2,0
	2,0
	100

	Национальная оборона
	303
	02

	75,0
	75,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	0140051180

	75,0
	75,0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	59,1
	59,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	15,9
	15,9
	100

	Национальная экономика
	303
	04

	948,8
	948,8
	100

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	303
	04
	09

	944,0
	944,0
	100

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	9120067270

	944,0
	944,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91100017380
	200
	4,8
	4,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	165,6
	165,6
	100

	Благоустройство
	303
	05
	03

	165,6
	165,6
	100

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	111,0
	111,0
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	111,0
	111,0
	100

	Прочие мероприятия по благостройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	43,1
	43,1
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	43,1
	43,1
	100

	Культура, кинематография
	303
	08
	03

	138,5
	138,5
	100

	Культура
	303
	08
	03
	9850000000

	131,0
	131,0
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	303
	08
	04
	4400000000
	200
	7,5
	7,5
	100

	Физкультура и спорт
	303
	11
	00

	15,2
	15,2
	100

	Закупка товаров, работ и улсуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	15,2
	15,2
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3640,7
	3543,0
	97,3

	Приложение 4

к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении

бюджета муниципального                                                                                образования Кировский сельсовет Топчихинского района за 2017 год»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

тыс. рублей

	Код бюджетной

 классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое

исполнение

	303 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	15,2

PAGE